habet: “colentes hoc sacrificio caelites praesentes, et offerentes iis ignem aeternum, quod hic sit illis quam simillimus.” inde ab hoc die hiemem esse Eudoxus auctor est.

Postridie eius diei memoria Romuli et Remi, cum Amulius, tyranne se gerens adversus Numitorem, filium eius interemit, filiam sacerdotem esse iussit; quae cum ex Marte, ut ferunt, peperisset, ipse metu inductus infantes aquis mergi imperat. quos ubi ad fluminis ripam satellites exposuerant, lupa accedens ubera illis admovit. pastor, re visa, sustulit pueros et ut suos eduxit, qui posterius Romam condunt. id ipsum quoque apud Zopyrum, qui

.... Phaethontis casus et diluvii Deucaleonei fabula figuram quandam ostentant calamitatum, quae universo existimantur imminentia. Phoenices contra, sive nominis similitudine ducti sive per allegoriam aliquam, aliter

δευτέρας τῶν Φοινικικῶν τοῦ Ἐρεννίου Φίλωνος ἐστι λαβεῖν. καὶ βασιλεῦσαι δὲ αὐτὸν ἡ ἴστορία παραδίδωσιν, ὡς ἔμπροσθεν ἀφηγησάμην, κατά τε τὴν Λιβύην καὶ Σικελίαν, οἵτισαι τε τοὺς τόπους, καὶ πόλιν κτίσαι, ὡς ὁ Χάραξ φησί, τὴν τότε μὲν λεγομένην Κρονίαν, νῦν δὲ Ἰερὰν πόλιν, ὡς Ἱσίγονος περὶ 5 Ἑλληνικῶν θεῶν καὶ Πολέμων καὶ Αἰσχύλος ἐν τῇ Αἴτνῃ παραδιδόσαιν, ἡ ὡς πᾶσα ἡ ἴστορία κατὰ τὸν Εὐήμερον ποικίλλεται, σοφῶς τὴν τῶν λεγομένων θεῶν ὑπογράφουσα θεωρίαν ἀπορύπτει ον δα εσεν ὥστε καὶ καλῶς ὁ Π ἐν τῷ περὶ Διονύσου φησὶ τοὺς 10 δικαίους τῶν βασιλέων καὶ ιερέων ταῖς ἵσαις τιμαῖς ... ὑπ' αὐτῶν τῶν θεῶν καὶ προσηγορίαις τιμηθῆναι, καὶ ταύτη μὲν εἰρησθαι μυθικῶς, τὴν δὲ ἴστορίαν πεπλασμένως παραδεδόσθαι. εἰσὶ δὲ οἱ φασὶ τὸν Κρόνον, ἡ κατὰ ἀντιστοιχείαν τὸν χρόνον, Οὐρανοῦ εἶναι παῖδα· καὶ γὰρ ἐκ τῆς οὐρανοῦ κινήσεως ὁ 15 χρόνος. ἐν δὲ τῷ οὐατῷ αὐτὸν ιερῷ, ὡς φησι Φύλαρχος ἐν τῇ ἐπτακαιδεκάτῃ καὶ Μένανδρος γε τῇ πρώτῃ, οὕτε γυνὴ οὔτε κύων οὔτε μυῖα εἰσήγει. τοιαῦτα μὲν οὖν τοῖς ἔξωθεν εἴρηται· ὁ δὲ ιερὸς λόγος (αὐτοῖς γὰρ τοῖς τοῦ μεγάλου Πρόκλου χειρούμενα δήμασι) πρὸς λέξιν οὕτως λέγει. ὁ δὲ δὴ 20 Κρόνος, τέταρτος ὅν, καὶ βίᾳ δέχεται τὸ πατρὸς σκῆπτρον καὶ παραδίδωσι τῷ παιδὶ βιασθεῖς, κατὰ τὸ τοῦ μύθου πρόσχημα. τὸ δὲ αἴτιον τῆς τοιαύτης διασκευῆς οἱ μυθικοὶ δο-

12 malim ταῦτα. HASIUS. 18 εἰσειη C. 21 τὸν C. quidni τὸ τοῦ?

de Saturno habent, quemadmodum ex libro secundo Phoeniciorum Hennii Philonis licet deprehendere. et regnasse eum historia tradit, sicut superius exposui, in Africa Siciliaque, incolisque frequentasse loca, et condidisse urbem, ut Charax ait, quae Cronia vocaretur tunc, nunc Hierapolis, quemadmodum Isigonus de diis Graecis et Polemon et Aeschylus in Aetna tradunt. vel ut omnis historia auctore Eumenio illustratur, ingeniose eorum qui dii appellantur submonstrans cognitionem . . . abscondit . . . utque recte idcirco P . . . in commentatione de Bacco dixerit regibus et sacerdotibus iustis aequales esse honores atque appellations ab ipsis diis immortalibus impertitos, et illos hac ratione fabulose celebratos, historiam autem esse traditam commentis obscuratam. sunt qui dicant τὸν Κρόνον, sive litera permutata τὸν Χρόνον, hoc est tempus, Caeli esse filium: etenim e caeli motu tempus fit. in illius autem templum, ut ait Phylarchus libro decimo septimo et Menander primo, neque femina neque canis neque musca introibat. haec produntur a profanis: sed doctrina sacra (ipsis utemur magni Procli vocibus) ad verbum ita habet. Saturnus, qui quartus est, et per vim invadit sceptrá patris et coactus tradit filio, iuxta fabulae praetextum. cuius fictionis rationem fabularum conditores videntur ex dei proprietate pe-